
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 16/11-04-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 320-16/11-04-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αποδοχή της ετήσιας χρηματοδότησης (2023) για το πρόγραμμα EUROPE DIRECT 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-04-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 29808/16/06-04-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος   
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Το  τακτικό μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος. 
Το  τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 2ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5ο Θέμα: Αποδοχή της ετήσιας χρηματοδότησης (2023) για το πρόγραμμα EUROPE DIRECT 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψιν: 
 

1. Την συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πρόγραμμα του EUROPE DIRECT. 
2. Τους όρους  συμμετοχής  στο Πρόγραμμα του EUROPE DIRECT. 
3. Την υπογραφή της ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ - ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΑΙΡΙΚΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ EUROPE DIRECT μεταξύ 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

ΑΔΑ: Ρ6747ΛΕ-ΗΚ2



 

4. Την υπογραφή της ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 2021, 2022 μεταξύ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

5. Την υπ΄αριθμ. 728-31/07-07-2021 απόφαση αποδοχής της ετήσιας χρηματοδότησης της ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 2021. 

6. Την υπ΄αριθμ. 323-17/12-04-2022 απόφαση αποδοχής της ετήσιας χρηματοδότησης της ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 2022. 

7. Την υπογραφή της ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 2023 μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Προς την Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, την αποδοχή της χρηματοδότησης, την 
μεταφορά στην επόμενη αναμόρφωση του Προϋπολογισμού και  στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης για το 
έτος 2023, του ποσού των τριάντα τεσσάρων χιλιάδων, διακοσίων ευρώ (34.200 €) για το πρόγραμμα 
EUROPE DIRECT, σύμφωνα με την ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 2023 μεταξύ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  
 

                            Ο Αντιπεριφερειάρχης e-GOV,  Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων & Υποθέσεων                             
                     

                                               Δρ. Κωνσταντίνος Καποδίστριας 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς     
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
Σταύρος Τραυλός      
Θεόδωρος Χαλικιάς  
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης     
Νικόλαος Γκισγκίνης    
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει  την αποδοχή της χρηματοδότησης, την μεταφορά στην επόμενη αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού και  στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης για το έτος 2023, του ποσού των τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων, διακοσίων ευρώ (34.200 €) για το πρόγραμμα EUROPE DIRECT, σύμφωνα με την ΕΙΔΙΚΗ 
ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 2023 μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει κατά. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ6747ΛΕ-ΗΚ2



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 320-16/11-04-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ρ6747ΛΕ-ΗΚ2


		2023-04-12T16:04:12+0300
	Athens




